1

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

	от «04» июля 2023 г.
	№ 50

	[bookmark: _Hlk138865632]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 26.10.2012 № 49 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение от 21.07.2011 № 41, руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 26.10.2012 № 49 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «Прогнозный план содержит перечень объектов муниципального имущества, которые планируется приватизировать в соответствующем году. В прогнозном плане указывается характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать, предполагаемые сроки приватизации, а также прогноз объемов поступлений в бюджет Большеколпанского сельского поселения в результате исполнения программ приватизации. Прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год является решением о приватизации конкретных объектов муниципальной собственности, включенных в прогнозный план приватизации.»
1.2 Пункт 4.2. изложить в следующей редакции: «Решения об условиях приватизации муниципального имущества, а также информационные сообщения о продаже муниципального имущества и итогах его продажи подлежат опубликованию на официальном сайте в сети «Интернет». Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации. Решения об условиях приватизации муниципального имущества, а также информационные сообщения о продаже муниципального имущества и итогах его продажи размещаются также на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение и подлежат опубликованию в официальном печатном издании муниципального образования. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества публикуется не позднее, чем за тридцать дней до дня осуществления продажи муниципального имущества. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»
1.3 Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

[bookmark: _GoBack]

	Глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района
	_______________
	О.В. Лиманкин

image1.png